
1 
 

東京都市大学 『卒業生アンケート』へのご協力のお願い 

 
卒業生の皆様 
 
拝啓 初冬の候、卒業生の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 
平素より本学の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
さて、このたび本学では大学の教育の質向上を目的とし、卒業後 5年（2013年 3月卒業）及び 15年（2003年 3月卒業）
の方を対象として、「卒業生アンケート」を実施いたします。皆様のお仕事で必要とされている能力やご経験、本学に対するお考え等を
お伺いし、本学の教育改革や教育プログラムに適切に反映していきたいと考えています。 
 
アンケートにご協力頂ける場合は、郵送させて頂いたアンケート用紙に記載の上、同封の返信用封筒でご返送ください。 
もしくは、アンケート用紙または e メールに記載のWEB サイトからでもアンケートの回答が可能です。 
 
なお、ご回答いただいた方全員に、ささやかながらの謝礼をお送りさせていただきます。（発送時期は 3月を予定しています） 
 
今後、本学では、学生のキャリア形成と、社会で必要とされる能力の獲得を通じた卒業時の質を保証するための教育を推進して 
まいりたいと考えておりますので、何卒ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 アンケートの回答は以下のいずれかの方法でお願いいたします。 

 
【本アンケートの位置づけについて】 
現在東京都市大学では「大学教育再生加速プログラム」の採択を受け、教育の改革に取り組んでおり、 
本アンケートも事業の一環として実施をしています。大学での取り組みにつきましては、是非ホームページでご覧ください。 
「大学教育再生加速プログラム」サイト：http://apuer.tcu.ac.jp 
 
【ご回答いただいた情報の取扱いについて】 
本アンケート調査業務は、楽天インサイト株式会社に委託しております。情報の守秘義務等に関する契約に基づき、同社から個人情
報が外部に流出・漏洩することは一切ございません。 
また、本アンケートでご回答いただいた情報は、本学で厳重に管理し、本学の教育改革や教育プログラムにおける参考情報としての目
的でのみ活用させて頂きます。なお、結果は統計的に処理し、個人を特定するようなことは一切ございません。 
 
 
 
 
 

 

郵送したアンケート用紙にご記入の上、 
同封の返信用封筒に入れてご投函ください。（切手不要） 
※1月 28日（月）必着でお願いいたします。 

郵送したアンケート用紙または e メール記載の URL または QR コードにアクセスして 
WEB よりご回答ください。 
※1月 28日（月）23：59 までご回答お願いいたします。 

返信用の封筒 

WEB 

 

 

（受付日時） 
・平日：9：00～17：00 
・土曜日：9：00～13：00 
※事務休業日：日曜祝日と 12月 25日、12月 27日～1月 6日、1月 22日 

（12月 26日の事務取扱は 9：00～12：00） 

本アンケートに関するお問い合わせ先 

東京都市大学 キャリア支援センター 

TEL：03-5707-0104（内線 2199） 

e-mail：sccareer@tcu.ac.jp 


